

Деца от цялата страна, пострадали при ПТП, получиха финансова подкрепа от Националния дарителски фонд към БЧК



На 25 април т. г., във връзка с Първата глобална седмица на ООН по пътна безопасност, Националният дарителски фонд в подкрепа на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия, към БЧК предостави парична помощ на деца, пострадали при пътни злополуки през 2006 г., от София и други региони.

В началото на срещата, на която присъстваха представители на организациите – учредители на фонда, на Асоциацията на вносителите на автомобили, на Асоциацията на застраховани и пострадали от катастрофи, председателят на БЧК Христо Григоров призова: “Крайно време е цялото наше общество, правителствените и неправителствените институции и организации да кажем “стоп” на войната по пътищата. Проблемът е сериозен и изисква обединението на всички в обща позиция и действия. Мъчително е да гледаме тези невръстни жертви”.

Специални гости на срещата бяха деца от Целодневна детска градина “Вяра, надежда и любов” в София, които изнесоха програма, подготвена за Глобалната седмица на ООН по безопасността на движението.

Финансова подкрепа от Фонда получават общо 26 български семейства в цялата страна с проблеми при отглеждането и лечението на пострадали при пътни инциденти деца.

Към инициативата на Фонда се присъедини и Застрахователна и презастрахователна компания “ЛЕВ ИНС” АД, чийто изпълнителен директор Стефан Софийски обяви, че компанията връчва ваучери за почивка на всички 26 деца, подпомогнати от Фонда, и на един придружител за всяко дете. Почивката на децата ще бъде в Момчиливци, Смолянска област. ■



Българският Червен кръст и “Марксман” в помощ на деца, жертва на “войната” по пътищата

БЧК и рекламна агенция “Марксман” започват съвместна кампания за индивидуално фандонабиране в полза на деца, пострадали при пътнотранспортни инциденти. Своята благородна инициатива двете организации са адресирали към представители на бизнес институции и фирми, към цялата българска общественост. Личната съпричастност на всеки може реално да помогне на деца, пострадали в жестоката “война” по пътищата. Кампанията ще продължи 3 месеца и всеки лев, постъпил в Националния дарителски фонд към БЧК от индивидуални дарители, ще бъде използван за облекчаване на страданията на деца, пострадали при пътни инциденти, и за подпомагане на тяхното лечение. ■

Кампания на БЧК по повод Първата глобална седмица на ООН по пътна безопасност



От 23 до 29 април 2007 г. за първи път в световен мащаб ООН провежда Глобална седмица по пътна безопасност под надслов "Безопасността на движението по пътищата зависи от нас". Българският Червен кръст, съвместно с други държавни и неправителствени организации, имащи отношение към проблема, участва в седмицата с различни инициативи.

Глобалната седмица на ООН е посветена на младите участници в пътното движение, тъй като те са особено уязвима група по отношение на риска от възникване и претърпяване на пътни инциденти. Глобалната седмица, както и откриващата се на 27 април 2007 г. Четвърта европейска кампания по пътна безопасност са повод да бъде ангажирано обществото за разрешаване на проблема с увеличаващите се жертви на пътния травматизъм.

На 23 април 2007 г. на едно от най-оживените кръстовища в столицата генералният директор на БЧК д-р София Стоименова, зам.-генералният директор д-р Надежда Тодоровска и изпълнителният директор на Застрахователната и презастрахователна компания "ЛЕВ ИНС" АД г-н Стефан Софиянски откриха атрактивен билборд с вграден автентичен автомобил, претърпял тежка катастрофа. Билбордът е



своеобразно предупреждение към безразсъдните шофьори и призив към всички участници в пътното движение да спазват правилата за безопасност. На същото кръстовище доброволци на Българския младежки Червен кръст раздаваха на водачите и пешеходците стикери с логото на Глобалната седмица. «Годишно над 1,2 млн. души по света загиват в пътнотранспортни произшествия, а над 50 млн. са ранените при катастрофи» - каза при откриването д-р Стоименова. Д-р Надежда Тодоровска запозна журналистите с тревожната статистика в България, според която около 1000 души годишно стават жертви на ПТП и това са предимно млади хора на възраст от 5 до 25 години.

Г-н Стефан Софиянски благодари на БЧК за възможността Застрахователната и презастрахователна компания «ЛЕВ ИНС» АД да се включи в тази международна инициатива: "Автомобилното застраховане в България се развива. Хората си купуват все по-хубави коли и карат все по-бързо и по-безотговорно", каза той.

На 20 април т. г. във фоайето на хотел "Кемпински - Зографски" председателят на Българския Червен кръст г-н Христо Григоров откри фотоизложба по повод Първата глобална седмица на



ООН под надслов "Безопасността на движението по пътищата зависи от нас". Фотоизложбата, която има за цел да насочи активно вниманието на водачите и на обществеността към проблемите на пътната безопасност, включва изключително драматични документални снимки от тежки пътнотранспортни произшествия със загинали и сериозно пострадали хора. Кадрите са предоставени с любезното съдействие на "Пътна полиция" – КАТ. На базата на тези силно въздействащи снимки БЧК ще направи и тиражира постери, които ще разпространи в кабинетите си за обучение на млади кандидат-шофьори по първа долекарска помощ. Постерите ще бъдат предоставени и на партньори, с които БЧК работи съвместно по проблемите на пътната безопасност. ■

Четвърти териториален център на столичната организация на БЧК откри нов офис

На 18 април т. г. официално отвори врати новият офис на Четвърти териториален център на столичната организация на БЧК. Той се намира в новопостроен блок на ул. "Едисон" № 46 в кв. "Редута". Териториалният център обхваща столичните райони "Слатина", "Подуене", "Оборище" и "Кремиковци", в които живеят повече от 200 хиляди души.

На събитието присъстваха д-р София Стоименова – генерален директор на БЧК, д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор, кметът на община

"Слатина" Агоп Овагимян и председателите на другите териториални центрове.

Лентата за откриването прерязаха д-р Стоименова и директорът Секретариата на Столичния съвет на БЧК Йорданка Стамова. Новият офис бе тържествено осветен с църковен водосвет. От името на Националния съвет на БЧК на новия офис бе подарена картина от международния конкурс "Ще ви хареса ли моето творчество?". Г-жа Стамова поздрави колегите си с новата придобивка и също



поднесе подарък.

Особено радостни бяха доброволците от Териториалната младежка организация на БМЧК, които вече имат нова и модерно оборудвана база за работа. ■

БМЧК – Бургас, организира празник за децата "Различни, но заедно!"



На 13 април 2007 г. в парк "Приморски" доброволци на Българския младежки Червен кръст – Бургас, организираха забавно състезание за деца от бургаските училища. Състезанието бе посветено както на отминалите Великденски празници, така и на Годишната на равните възможности.

Младежката инициатива обединяваше деца от масовите училища и деца с различни увреждания. Под надслов "Различни, но заедно!" те се учеха да се забавляват съвместно и да уважават различията у връстниците си. В края на състезанието всички участници бяха почерпени с вкусна торта. ■

БМЧК – Пазарджик, проведе обучение по превенция ХИВ/ СПИН

На 13 и 14 април т. г. в Пазарджик се проведе семинар по превенция на ХИВ/ СПИН и сексуално-рисковото поведение с лектор Александър Кобаков – член на Оперативното бюро на БМЧК. В семинара взеха участие 16 доброволци. Обучението премина при много голям интерес. След семинара са предвидени серия лекции по темата в училища от Пазарджик и областта. ■



Нов клуб на БМЧК “Подайте ръка и ние ще ви помогнем”



На 17 април т. г. в ямболското село Калчево ученици от ОУ” В. Левски” учредиха нов клуб на Българския младежки Червен кръст “Подайте ръка и ние ще ви помогнем”. С мултимедийна презентация доброволци на БМЧК от Ямбол представиха дейностите си пред желаещите да се включат в клуба. Учредителите са 12 ученици, които получиха червенокръстки значки. ОС на БЧК в Ямбол предостави на клуба брошури, плакати и ръководства по различни теми. Младежите не скриха ентузиазма си да бъдат обучени по превенция на СПИН и наркоманно-рисково поведение,

както и да подготвят ученически екип по първа долекарска помощ, с който да участват в областния преглед. Директорът на училището г-н К. Главчев изрази подкрепата си и предостави специално помещение, в което ще се събират доброволците на новосъздадения клуб. ■

БЧК обучи медицински специалисти от училища в Нова Загора

На 18 и 19 април общинската организация на БЧК в Нова Загора проведе семинар с медицинските специалисти от училищните здравни служби на тема „Обучение на учениците по първа долекарска помощ при пътнотранспортни и водни инциденти”. Лектор беше д-р Тодор Тодоров – зам.-председател на общинската организация на БЧК и лекар в “Спешна помощ”. В работата по групи бяха обсъдени интересни казуси и споделени добри практики. ■



Шуменските червенокръстци в помощ на възрастните хора

В рамките на специализирания проект на БЧК – Шумен, „Повишаване на информираността на обществото по проблемите на възрастните хора”, който се финансира от Швейцарския Червен кръст и се осъществява под мотото „Нека слънцето отново грее в душите ни, усмивка да има в очите ни”, се налагат успешни практики за създаване на реална възможност хората от третата възраст да идентифицират собствените си проблеми, да развият умения за самопомощ и ресоциализация. Наскоро Шуменските червенокръстци организираха прекрасен празник за възрастните хора, на който им предоставиха възможност да изявят своите певчески възможности. ■



Информационна кампания за превенция на трафик на жени и деца от България започна БМЧК - Търговище



На 17 април т. г. доброволците на БМЧК – Търговище, започнаха информационната си кампания по проект “Намаляване на риска от трафик на жени и деца от България”. Организирана бе пресконференция с всички регионални медии за представяне на целите и дейностите по проекта, който ще се осъществи до края на месец май. Присъстваха и партньорите на БЧК: психолози от Асоциация “Ная” в Търговище и служители от Регионалното звено за борба с организираната престъпност.

В подготвителната фаза на проекта доброволците на БМЧК – Търговище, преминаха специални обучения по превенция на трафик и сформираха екипи за работа.

Информационната кампания ще се проведе в Дома за отглеждане и възпитание на деца, лишени от родителски грижи в Попово и II ОУ “Н. Й. Вапцаров” - Търговище.

През месец май е предвидена обществена дискусия по проблема с трафика на хора, в която ще участват местни организации, общественици и медии. ■

Открит урок по водноспасителен минимум в Сливен

БЧК – Сливен, продължава дейността си по превенция на водния тръматизъм. На 19 април т. г. на басейна в 11 СОУ се проведе открит урок по водноспасителен минимум, организиран от областната и общинската организация на БЧК и дружеството на водните спасители. Присъстваха педагози и медицински специалисти от всички училища в Сливен. Гост бе и Теодора Томова – директор на дирекция “Водноспасителна служба” в Секретариата на НС на БЧК. Два ученически екипа отговаряха на въпросите, свързани с опасностите при къпане, плуване и спортуване край водни площи. Жури от специалисти оцени отговорите, а участниците в курса за водни спасители направиха демонстрации на различни техники за водно спасяване. Организаторите отправиха благодарност към всички присъстващи за проявения интерес и пожелаха предстоящият летен сезон да мине без водни инциденти. ■



БЧК – Силистра, участва в областно състезание за защита при бедствия

На 20 април т. г. се проведе областното състезание на дирекция „Гражданска защита” в Силистра. Отборите се състезаваха в четири основни пункта. Областният съвет на БЧК – Силистра, осигури технически средства и съдии на пунктовете по първа помощ и за действия при наводнение. Отборите показаха знания и умения, които ще им бъдат полезни в реални критични ситуации. Екипът на гр. Алфатар спечели състезанието и се класира за финалния кръг в Бургас. ■



Издава:
Национален съвет
на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Петя Андреева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg